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Tábor után 
Idén június 22-től augusz-

tus 2-ig ha t héten át, három 
turnusban összesen 213 m a -
gyar és jugoszláv fiatal, több 
min t 650 ezer forint ér tékű 
munká t végzett Kiskundo-
rozsmán. Csatornát ástak és 
elkészítették a kapubejáró-
kat a Málna, a Dobos, a He-
gedű, a Kubikos, a Mester és 
a Jernei utcában. A belvíz-
védelmi táborban, amelynek 
fő szervezője a megye komp-
lex belvízvédelmi terve fö-
lött vállalt KISZ-védnökség 
keretében a Szeged városi 
KISZ-bizottság volt, a tervek 
szerint jövőre is dolgoznak 
m a j d fiatalok. Az idei tapasz-
talatokról kérdeztük Szabó 
Gábort, a Szegedi Élelmiszer-
ipari Főiskola tanársegédjét , 
táborvezetőt, ugyanerről és a 
jövő évi tervekről Havasi 
Zoltánt, a városi KISZ-bizott-
ság t i tkárát és Farkas László 
fijúmunkás-felelőst. 

— Turnusonként száz em-
bert vártak. Az első turnus-
ban 69-en, a másodikban 
96-an, a harmadikban 48-an 
dolgoztak. Miért nem volt 
teljes a létszám? 

Havasi Zoltán: — Országos 
szervezésű volt a tábor, eny-
nyien jöttek el végül. Hajdú-
Bihar és Baranya megyéből 
utaztak ide középiskolások, 
ezenkívül az első két turnus-
ban 25—25 jugoszláv f ia ta l 
dolgozott Kiskundorozsinán-

— Igaz, hogy a jugoszláv 
fiatalok sokkal jobban dol-
goztak a táborban, min t a 
magyarok? 

Szabó Gábor: — Igaz. Az 
egyik turnusban a jugoszláv 
lányok még versenyre is hív-
ták a magyar f iúkat . 

— Ki nyert? 

lát ták egymást először. Ná-
luk más az építőtáborok rend-
je, más a munkához való 
hozzáállás. Véletlenül tudtam 
meg, hogy ők otthon megkap-
ták a teljes fizetésüket a r ra 
az időre, míg nálunk dolgoz-
tak. Ezt a magyar gyerekek-
nek nem mondtuk. Egyéb-
ként a magyar fiatalok is fe-
lelősen, jól dolgoztak. Komo-
lyabb fgeyelmezetlenség nem 
fordult elő. 

— Volt-e különbség a gim-
nazisták és a szakközépisko-
lások, szakmunkástanulók 
munkája között? 

— Volt. De ennek is meg-
van az oka. A gimnazisták 
inkább humán érdeklődésű-
ek, egy részük most ismerke-
dett a fizikai munkával . Kü-
lönösen a szakmunkástanu- zésük? 
lók dolgoztak úgy, hogy meg-
látszott, ezt m á r ellesték va-
lahol: jobban ismerték a 
munka fogásait, ügyesebbek 
voltak, viszont azt is jobban 
tudtál!:, hogyan lehet fel tűnés 
nélkül lazítani. 

— Ki döntötte el. hol és 
mit csináljanak Dorozsmán 
a fiatalok? 

Fárkas László: — A terve-
ket a Csongrád megyei Ta-
nácsi Tervező Vállalat ké-
szítette, azután, hogy a vá-
rosi tanács vb építésügyi és 
közlekedési osztálya kijelöl-
te Kiskundorozsmán a mun-
katerületet . A tanács költ-
ségvetési üzemének és az 
Alsótiszavidéki Vízügyi Igaz-
gatóságnak a szakemberei 
irányították a m u n k á t Az 
előző évhez viszonyítva az 
volt ú jdonság hogy komp-
lett munkát végeztek a f ia-
talok. a táborzárás u tán 

megtörtént a műszaki á tvé-
tel is. 

— Milyen volt az elhelye-

— Mennyire önkéntesek ná-
lunk ezek a táborok? A ma-
gyar középiskolások nem az-
zal a titkos gondolattal je-
lentkeznek ezekbe, hogy egy-
szer, az egyetemi felvételinél 
jó pontot jelent majd, ha be-
írhatják, ilyenben is részt 
vettek? 

— Engem is izgatott a kér-
dés, ezért minden turnusban 
kitöltet tem egy kérdőívet a 
gyerekekkél, hányadikosok, 
voltak-e m á r építőtáborban, 
hol szeretnének továbbtanul-
ni. A válaszokból az derült 
ki, még nem nagyon tudják, 
mit akarnak a középiskola 
elvégzése után, többségük el-
sős, másodikos volt, de né-
melyik m á r másodszor jött 

D . Ö I ] t Í Ü ! " b e n „ „ S M i építőtáborba. Meggyőződé-
sem, hogy ezek a gyerekek 
dolgozni jöttek ide, és ön-
k é n t 

— Nem lenne-e hatéko-
nyabb az építőtáborok mun-
kája, ha nem ingyen áolgoz-

meg. A jugoszláv fiatalok vé-
gig kiválóan dolgoztak, min-
den értékelésnél az ő brigád-
juk bizonyult a legjobbnak. 

— Mi lehet az oka? 
— Dolgozó fiatalok voltak, 

idősebbek, erosebb fizikumu-
ak. A vezetőjük is nagyon jól 
összetartotta őket hallgattak 
rá. A szabad időt együtt töl-
tötték : énekeltek, politikai vi-
takört tartottak, jugoszláv es-
tet szerveztek. Volt jelsza-
vuk, zászlójuk, a munkaver-
seny-juta lmakat felajánlot ták 
különböző társadalmi a la-
pokra. 

— Korábban is ismerték 
egymást? 

— Először azt hittem, igen. 
Kiderült , hogy három napja 

— Az Ady Endre fiúkollé-
giumban laktak. Az ellátás 
jó volt. azt is sikerült elin-
tézni. hogy az utolsó turnus-
ban. amikor a legkeveseb-
ben voltak, többet főztek, 
nagyobb adagokat adhat lak 
a tábor lakóinak. 

— Volt-e probléma a kü-
lönböző üzemek, szervezetek 
közti kapcsolatban? 

— Mindenki teljesítette, 
amit a szerződésben vá l la l t 

— Az együttműködőknek 
érdekük volt ez. vagy afféle 
„mozgalmi kötelességből" 
csinálták? 

— Talán is. is. Fő. 
mindenki megtette, 
vá l la l t 

— Mit csináltak a szabad 
időben a magyar fiatalok? 

— Szerveztünk diszkót a 
konzervgyári lánytáborral 
közösen, ingyen iárhat tak a 
s t randra a Szegedi Vízmű-
vek és Fürdők jóvoltából. 
Volt múzeumlátogatás, hu-

m o r ® est. az ünnepi hetek 
valamennyi p rogramjára el-
ju tot tak a táborban dolgo-
zók. 

.— Jövőre ismét szervez-
nek belvízvédelmi tábort. 

Megnyitás előtt j Húsz ország üzletembereinek 
tanácskozása Budapesten a Szabadság-híd 

Ha az Időjárás is úgy akar-
ja, napokon belül ismét meg-
indulhat a forgalom a Sza-
badság-hídon. Tegnap reggel-
től nyúj tot t műszakban egyet-
len kollektívában dolgoztak a 
különböző vállalatok szak-
munkásai , hogy amennyire 
csak lehet, kihasználják a 
kedvező, eső nélküli időjá-
rást, s á tad ják a hidat. 

A Duna Intercontinental-
szállóban hétfőn háromnapos 
nemzetközi tanácskozás kez-
dődött, amelyen húsz ország 
mintegy 250 üzletembere vizs-
gálja, hogy a szocialista és 
nem szocialista országok ho-
gyan bővíthetik kereskedelmi 
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kongresszusa 
ÉDOSZ, MSZOSZ, O/vas-Egászságilgy 

hogy 
amit 

nának a fiatalok, hanem Lesz-e változás? 
megkapnák munkájuk bérét? 

— Valamennyivel talán 
igen. Nekem mégsem szim-
patikus ez a megoldás: az 
építőtábor elveszítené a jel-
legét, hangulatát , varázsát, 
közösségi nevelő ha t á sá t Azt 
hiszem, jelenleg főleg azon 
múlik az építőtáborok m u n -
kamorál ja , milyen a tábor-
vezetőség. megta lá l ja-e a 
közös hangot a f iatalokkal, 
és milyen a szakmai irányí-
tás. 

Vajdaság! közgazdász-
küldöttség megyénkben 

A hagyományos testvérme- Reggel a röszkei ha tá r -
gyei kapcsolatok keretében állomáson dr. Kardos János, 
alakult ki közel fél évtizede a Csongrád megyei szervezet 
szervezett együttműködés a elnöke és Horváth Gyula, a 
közgazdasági társaságok va j - megyei pártbizottság mun-
dasági tar tományi szövetsége katársa köszöntötte a vendé-
és a magyar Közgazdasági geket. A delegációt délelőtt 
Társaság Csongrád megyei fogadta dr. Petrik István, a 
szervezete között. A magálla- megyei tanács vb á l t a l án® 
podás értelmében éveként elnökhelyettese. Itt került 
kölcsönösen tá jékozta t ják többek között szóba, hogy a 
egymást a közgazdászok és bácskatopolyai vál lalatnak 
a termelés központi es helyi már 15 éves közvetlen kap-
6zabályozásának, gyakorlati esolata van a DÉLEP-pel, 
irányításának leglényegesebb főleg közgazdasági szakterü-
tapasztalatairól. leteken. A megyei tanács 

Ilyen programmal é-kezett elnökhelyettese hangsúlyozta, 
megyénkbe tegnap kétnapos h ° g y eltérő ugyan a két or-
látogatásra a Va'dasági Köz- s z á 3 gazdasági szabályozó 
gazdasági Szövetság delegá-
ciója. A küldöttség vezetője 
dr. Danilo Vujics.cs, az ú j -
vidéki NAFTAGAS Olajipari lerttősége 
Vállalat gazdasági igazga-
tója, a tartományi szövetség 
elnöke Tagja i : dr. Dragoje 
Zsarkovic, az újvidéki jog5 

egyetem professzora és Var-
muzsa Simon, a bácskatopo-
lyai Május 1. Építőipari Vál-

rer.dszere, de mégis vannak 
kölcsönösen hasznosítható 
tapasztalatok, ezért van je-

a közgazdászok 
eszmecseréjé-rendszeres 

nek is. 
A déli órákban a Derek-

egyházi Állami Gazdaság 
munkájáva l ismerkedett a 
delegáció. Ma Szegeden több 
vállalatnál és intézménynél 
kereskedelempolitikai jellegű 

lalat vezérigazgatója, a szö- tapasztalatcserén vesz részt 
vétség vezetőségének tagja, a vajdasági küldöttség. 

Havasi Zoltán: — A kö-
vetkező évre már megindult 
a szervezés, konkrét, terve-
ink vannak, amelyeket azon-
ban nem egyeztettünk még 
minden érdekelttel. Jövőre 
várhatóan négyhetes lesz 
csak a tábor.^hogy a kollé-
giumi helyek felszabadulja-
nak a szegedi nyár rendez-
vényeinek kezdetére. Megyei 
szervezésű lesz a tábor, két 
turnusban 150—150 fiatal 
dolgozik ma jd . tgy persze 
korábban kell indítani a 
munkát , ez pedig azt jelen-
ti. hogy a szakirányú közép-
iskolák nyári szakmai gya-
korlatai miat t szinte csak a 
gimnazistákra támaszkodha-
tunk. Szeretnénk megnyerni a 
Tisza-parti Gimnázium víz-
ügyi szakközépiskolásait 
hogy szakmai gyakorlatként 
vállal ják el a munkák irá-
nyítását. Ehhez az kell. hogy 
ezt a munká t el is fogadiák 
szakmai gyakor la tként Bel-
vízvédelmi tábor lövőre is 
lesz. az eddigi tapasztalato-
ka t felhasználva igyekszünk 
a lehető legjobban megszer-
vezni. 

Tanács István 

Vasárnap a vita lezárásá-
val, a vezetőségek megvá-
lasztásával befejeződött há-
rom iparági ágazati szak-
szervezet — az ÉDOSZ, a 
KSZDSZ és az Orvos-Egész-
ségügyi Dolgozók Szakszer-
vezetének — kongresszusa. 

Vasárnap a XIII. kerületi 
pártbizottság székházában 
befejezte m u n k á j á t az 
ÉDOSZ 45. kongresszusa. A 
vi tában felszólalt Gyenes 
András, az MSZMP KB ti t-
kára és Váncsa Jenő, mező-
gazdasági és élelmezésügyi 
miniszter is. 

A vitában fölszólalók egye-
bek között szóvá tették, hogy 
a gazdasági vezetők sokfeié 
még mindig nem vonják be 
a dolgozókat a tervezésbe, 
ami megkérdőjelezi, hogy 
valóban helyesen számolnak 
a helyi viszonyokkal, adott-
ságokkal. 

A kongresszus ezután meg-
választotta az ÉDOSZ tiszt-
ségviselőit. A szakszervezet 
elnöke: Dabrónaki Gyula, 
főt i tkára: Balogh Károlyné, 
t i tkára: Szilágyi László és 
Vanek Béla lett. 

A Közlekedési és Szállítá-
si Dolgozók Szakszervezeté-
nek 30. kongresszusán a vi-
tában a vállalati ágazati 
gondokról, tennivalókról 
szólva többen a munkaver -
seny, a brigádmozgalom to-
vábbfejlesztésének, tartalé-
kai feltárásának szükséges-
ségét hangsúlyozták. Kife-
jezték készségüket a hatéko-
nyabb munkára, egyben kér-
ve a gazdasági vezetőket és 
a szakszervezet támogatását 
az ehhez szükséges feltéte-
lek biztosítására. Bírálták a 
különböző szervezési és ve-
zetési fogyatékosságokat. 

Felszólalt Kovács Antal, 
az MSZMP KB osztályveze-
tője is. A kétnapos tanács-
kozáson elhangzott 30 fel-
szólalásra Moldován Gyula 
főt i tkár válaszolt, m a j d a 
kongresszus határozatban 
rögzítette a teendőket. A 
kongresszus befejezésül meg-
választotta a szakszervezet 
központi vezetőségét, elnök-
ségét és tisztségviselőit A 
KSZDSZ elnöke: Tóth Ist-
ván, fő t i tkára : Moldován 
Gyula, t i tkára i : Kuróczi 
Gyuláné és Arató Árpád. 

Dr. Babics Antal profesz-
szort választották meg a -

Orvos-Ég észségügyi Dolgo-
zók Szakszervezetének el-
nökévé, főt i tkárává pedig 
dr. Fűzi Istvánt, a szak-
szervezet vasárnap befejező-
dött VIII. kongresszusán. A 
szakszervezet két t i tkára 
Bodnár Árpádné és dr. 
Szendrényi János lett. 

Visszatérő gondolata volt 
a kongresszusnak, hogy az 
egészségügy m u n k á j a — 
napi feladatai szolgálatainak 
fejlesztése — össztársadalmi 
feladatot jelent, amelyet A 
maga sajátos, társadalmi 
eszközeivel jól elősegíthet a 
szakszervezet. A szakszerve-
zeti szervek — hangsúlyoz-
ták a kongresszuson — a 
jövőben az eddiginél jobban 
támogassák az egészségügy-
ben a munkaverseny-moz-
galmat, tekintsék minden-
kori fe ladatuknak a szakal-
kalmazottak besorolási és 
bérezési helyzetének javí tá-
sát. 

és termelési kapcsolata ikat 
Mindenekelőtt azt elemzik, 
hogy együttműködésüket ma-
gasabb szintre emelve ho-
gyan működhetnének együtt 
harmadik piacokon. A konfe-
renciát a bécsi székhelyű Du-
na-európai Intézet, a Donau-
europáisches Insti tut szervez-
te. A tanácskozáson részt 
vett Veress Péter külkereske-
delmi miniszter és Johann 
Josef Dengler, az Osztrák 
Köztánsaság budapesti nagy-
követe is. 

A keleti és nyugati üzlet-
emberek együttműködése 
fontos tényezője az enyhülé-
si politikának, s valamennyi 
ország boldogulásának — 
mondotta üdvözlő beszédé-
ben dr. Rédei Jenő, a Magyar 
Kereskedelmi Kamara alel-
nöke. 

A továbbiakban megkez-
dődtek a vi ta a lapjául szol-
gáló referátumok. Egyebek 
között magyar, szovjet, oszt-
rák, NSZK-beli szakemberek 
tar tanak előadást a harmadik 
piaci együttműködés helyze-
téről és bővítésének lehetősé-

I geiről. A tanácskozást kedden 
, folytat ják. (MTI) 

Az MSZMP XII. kongresz-
szusa határozatának aiapkö-
veíeimcnye a tagfelvételi 
munkáva l kapcsolatban: 
„ . . . hogy a dolgozok legjoo'o-
jai kerüljenek a párt soraiba.. 
Az utánpótlásnak váLtozaiia-
nul legfőbb bázisa a nagyüze-
mi munluisság. Javítani kell 
a pártaggá nevelést a terme-
lőszövetkezeti parasztok, az 
egyetemi, főiskolai hallgatók 
között. Növekedjék a fiatalok 
és a nők aránya. Kívánatos, 
hogy az értelmiséglek és az 
alkalmazottak közül is ve-
gyék fel a pártba az arra 
méltókat." 

Az utóbbi megállapítást fi-
gyelve — de nem kiszakítva 
a pártépítés egészéből — te-
kintet te á t az MSZMP Szeged 
városi bizottsága mellett mű-
ködő pártépltési bizottság 
legutóbbi ülésén az értelmi-
ségiek és az alkalmazottak 
körében végzett pár t taggá 
nevelést. 

alakulását, amely pozitív. Az 
alapszervezetek jó m u n k á j a 
folytán követte és követi Sze-
geden a párt tagság összetéte-
le a foglalkozási s t ruktúrát , 
amelyből az értelmiségiek 
aránya több mint 19 százalék, 
az alkalmazottaké 16 száza-
lék felett van. 

Legutóbb 17 pártalapszer -
vezetoen vizsgálták az értel-
miségiek és az alkalmazottak 
köréoen végzett tagfelvételi 
m u n k á t Az a tapasztalai 
hogy egyre vonzóbb számuk-
ra a p á r t az odatartozáB ófca 
ja. A jelentkezők elismerik ét 
támogatják az MSZMP bel 
és külpoli t ikáját , a szocialjj 
mus építésében vállalt törté 
nelmi szerepét amel le t t hogy 
vállalják a párttagsággal j á -
ró magasabb követelmények 
tel jesí tését 

Az értelmiségiek utánpót-
lásának biztos a lapjai az 
egyetemek, és a főiskolák. A 

Szeged egyre fej lődő ipara b a
1
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I? a t o k f f ? 1 ? 1 . ^ t t e k 
egyben sa já tos helyzetet is k e l l ° érettséget tanúsí tanak a 
teremtett . Itt van Csongrád p a b t . p ° l l b k a J a i r á n t , F e l k é " 
meave számos iránvftó s z l t c s u k 1° ** megalapozot t 

MSZBT-munkafpzoifság 
megbeszélése 

Az MSZBT Csongrád me- László Béláné, a szentesi 
gyei munkabizottsága teg- Horváth Mihály gimnázium 
nap, hétfőn délután Makón MSZBT-tagcsoportjának ügy-

I ülésezett. Megállapították, vezető elnöke, valamint Kis • 
hogy Makón az MSZBT-tag- pál Antalné, a szegedi Ga-
csoportok jól szolgálják a sárin a l t a lán® iskola párt-
népek ba rá t ságá t alapszervezetének t i tkára. 

A tanácskozáson az if júság Ezekben az intézményekben 
koreben végzett baratsagi . ^ . . . . . • 
munka tapasztalatairól szá- 15 p e z s g o a barátságot ápolo 
molt be a bizottságnak dr. tevekenység — állapította 
Andor József, a JATE, meg a munkabizottság. 

megye számos irányító köz-
pontja, intézménye, hivatala, 
izélés hatáskörrel dolgozó 
vállalatok igazgatósága. Kö 
vétkezésképpen számottevő 
az értelmiségiek és az alkal-
mazottak köre, jóllehet Sze-
ged arcula tának egyik jel-
lemző vonása az is, hogy is-
kola- és egyetemi vár®. 

Al ta lán® megállapítás, hogy 
Szegeden kiegyensúlyozott 
a pártépítés azoknak a 
követelményeknek megfele-
lően, amelyeknek érvényt keli 
szerezni. Kedvező az új párt-
tagok között a fizikai munkás 
sok, a nők és a fiatalok ará-
nya. Az eszmei-politikai ne-
velésben egység® folyamatol 
alkot a kiválasztás, a felké-
szítés. a felvétel, a pártmeg-
bízatások elosztása, az elvég-
zett munka számonkérése. 

A vár®i pártbizottság min-
den évben áttekintette, érté-
kelte eddig is a pártépítést. 
Végrehaj tó bizottsága önálló 
napirendként tárgyalta meg a 
nagyüzemekben és a felsőfo-
kú tanintézetekben folyó 
párttaggá nevelést, a párttag-
ság szociális összetételének 

jóllehet többségük a tanul-
mányok befejeztével elkerül 
Szegedről és az ország kü-
lönböző részén kamatozta t ják 
tudásukat . Éppen ezért a fel-
sőoktatási intézmények párt-
szerveinek továbbra is fel-
adata a tagfelvételi munkában 
a jól felkészült kommunista 
szakemberek képzése. Az ér-
telmiség és az alkalmazottak 
szervezettsége Szegeden meg-
felelő, jóllehet pártalapszer-
vezetenként eltérőek az ará-
nyok. 

* 

Az irányító munkában a r ra 
kell törekedni a jövőben ls, 
hogy a tagfelvétel egyenletes, 
kiegyensúlyozott legyen ezen 
a területen is. Az értelmisé-
giek és az alkalmazottak 
párttaggá nevelésében — az 
á l t a l án® követelmények sze-
rint — érvényesüljenek azok 
a normák, amelyek szerint a 
legalkalmasabbak kerül jenek 
be a pár tba mindazon terüle-
ten, ahol a párt tagság növe-
kedését a társadalmi és a po-
litikai fejlődés megköveteli 

L. F. 


